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| RECEITAS CORRENTES (I)
| Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria

IPTU 165.060.889,35

ISS 145.442.001,04 44.662.828,32

ITBI 29.278.321,06 8.427.283,38

IRRF 37.041.524,16 13.433.524,16

Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria 33.707.169,94 8.786.033,10
Contribuicoes 50.090.595,28 16.154.341,19

I

I

I

I

I

I

| Receita Patrimonial

| Aplicacoes Financeiras (II)

| Outras Receitas Patrimoniais
| Transferencias Correntes 661.175.164,94
| Cota-Parte do FPM 77.657.006,83
| 268.973.212,30
I

I

|

I

I

I

I

I

I

62.385.578,80

266.580.623,42
30.073.484,91
94.410.331,30
43.863.859,80

Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do ITR 673.862,60 64.262,60
Transferencias da LC 87/1996 0,00 0,00
Transferencias da LC 61/1989 1.963.202,61 706.135,93

Outras Transferencias Correntes 118.190.074,08 42.796.987,84
66.267.819,70 13.363.608,78
110.059,06
13.253.549,72
433.895.034,66
4.906.871,18

3.850.000,00

Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (III)
Receitas Correntes Restantes
|RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)
|RECEITAS DE CAPITAL (V)
| Operacoes de Credito (VI)

66.267.819,70
1.205.326.921,76
68.714.704,58

I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I

Transferencias do FUNDEB | 131.332.227,72 | 54.665.561,04
I I
I I
I I
I I
I I
I I
| 64.062.000,04 |
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I

| Amortizacao de Emprestimos (VII) 0,00 0,00
| Alienacao de Bens 3.117.249,10 1.324.082,38
| Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios (VIII) 0,00 0,00
| Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (IX) 0,00 0,00
| Outras Alienacoes de Bens 3.117.249,10 1.324.082,38
| Transferencias de Capital 402.104,71 402.104,71
| Convenios 252.104,71 252.104,71
| Outras Transferencias de Capital 150.000,00 150.000,00
| Outras Receitas de Capital 1.133.350,73 -669.315,91
| Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X) 0,00 0,00
| Outras Receitas de Capital Primarias 1.133.350,73 -669.315,91
I __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
|RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X) [ 4.652.704,54 | 1.056.871,18
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| DESPESAS PRIMARIAS
I
I

| DESPESAS CORRENTES (XIII)
| Pessoal e Encargos Sociais

Periodo de Referencia:

inciso III)

| Juros e Encargos da Divida (XIV) |

| Outras Despesas Correntes

| DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES

| (XV)=(XIII-XIV)

| DESPESAS DE CAPITAL (XVI)

| Investimentos
Inversoes Financeiras
Concessao de Emprestimos e
Financiamentos (XVII)

Aquisicao de Titulo de Capital

I

I

I

I

| Jja Integralizado (XVIII)

| Aquisicao de Titulo de

| Credito (XIX)

| Demais Inversoes Financeiras
| Amortizacao da Divida (XX)

| DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL
| (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)

|DESPESA PRIMARIA TOTAL
| (XXIII)=(XV+XXI+XXII)

1.149
176.
147.

DOTACAO
ATUALIZADA

.842.194,48]|
.340.768,00]
27.543.000,00]|
.958.426,48]|
I
.299.194,48]|
258.490,96|
956.790,96|
4.262.100,00]
I

0,00]

I

0,00]

I

0,00]
4.262.100,00]
24.039.600,00]

910.
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DESPESAS
EMPENHADAS

.104,00]|
.171,81|
.465,67|
.466,52|
I
638,33|
434,68]|
353,26]|
0,00]

I

0,00]

I

0,00]

I

0,00]
0,00]
24.035.081,42|

665.
46.294.
22.259.

297.

DESPESAS
LIQUIDADAS

.288,72]|
.206,93]|
.575,98]|
.505,81]|
I
712,74
373,55]
310,27|
0,00]

I

0,00]

I

0,00]

I

0,00]
0,00]
11.398.063,28]|

982.
18.546.
7.148.

248.

DESPESAS |
PAGAS

(a) I

.247,89]
.775,61]|
.575,98|
.896,30]|
I
671,91
373,75
310,47
0,00]

I

0,00]

I

0,00]

I

0,00]
0,00]
11.398.063,28|

735.
17.957.
6.559.
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(b)

16.962

51.864
43
43

RESTOS A PAGAR |
| PROCESSADOS PAGOS |

.959,009]|
.574,28|
0,00]
.384,81]|
I
.959,009]|
.865,15]|
.865,15]|
0,00]

|

0,00]

I

0,00]

I

0,00]
0,00]
0,00]

34.

34.
.233.
.233.

223.

261

.825,98]|
.070,70]

0,00]
755,28
I

.825,98]|

185,80]
185,80]
0,00]

I

0,00]

I

0,00]

I

0,00]
0,00]
0,00]

34.

34.
.153.
.153.

Em

078.

116.

reais

.807,84|
.070,70]|

0,00]
737,14
|
807,84
541,80
541,80
0,00]

I

0,00]

|

0,00]

I

0,00]
0,00]
0,00]
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JUROS NOMINAIS R et i
| VALOR INCORRIDO
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS ATIVOS (XXV) | 8.572.547,97
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS PASSIVOS (XXVI) | 16.215.105,58
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI) [ 84.835.191,97
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia | -65.510.000,00
ABAIXO DA LINHA
[ SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL | === mmm e -
| Em 31/Dez/2021 (a) | Ate o Bimestre/2022 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) | 421.669.458,45 | 413.162.042,94
DEDUCOES (XXIX) | 134.848.137,39 | 245.955.827,64
Disponibilidade de Caixa | 128.657.032,24 | 240.184.936,77
Disponibilidade de Caixa Bruta | 184.435.845,57 | 244 .864.331,32
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) | 55.778.813,33 | 3.721.811,98
(-) Depositos Restituiveis e Valores Vinculados | 0,00 | 957.582,57
Demais Haveres Financeiros | 6.191.105,15 | 5.770.890,87
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX) | 286.821.321,06 | 167.206.215,30
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb) [ 119.615.105,76
AJUSTE METODOLOGICO | Ate o Bimestre/2022

VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb) | 52.057.001,35
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) | 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) | 2.456.061,28
VARIACAO CAMBIAL (XXXV) | 0,00
I
|
I

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00

AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00

OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 0,00

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV |

- XXXVI+XXXVII+XXXVIII) | 70.014.165,69

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL)=XXXIX- (XXV-XXVI) | 77.656.723,30
INFORMACOES ADICIONAIS | PREVISAO ORCAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES |
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS |
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais | 32.704.515,13

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS | 52.650.000,00
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CONAM-RREO6-2022-1.7
FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 21/MAI/2022 e hora de emissao 14:43

Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraidos do sistema
Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraidos do sistema
JOSE APARECIDO VIDOTTI ANTONIO APARECIDO DE PAIVA LUIS ANTONIO FABER
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA DIRETOR GERAL DE FAZENDA
ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO JOSE DE JESUS VENDEMIATTI CHAVES
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE SUPERVISOR DE TESOURARIA
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